geänderter Beschluss:

Die Verwaltung wird beauftragt,

die Internetseite der Stadt Halle (Saale) zur Förderung der Wirtschaft weiterzuentwickeln. Dazu werden in Zusammenarbeit mit den Wirtschaftsverbänden alle in der Stadt Halle (Saale) tätigen Händler, Selbständige und Unternehmen mit Namen, Anschrift, Telefon und Internet-Verbindung aufgeführt. Eine Verlinkung zu den entsprechenden Webseiten ist vorzusehen.

Die Verwaltung wird beauftragt zunächst zu prüfen, ob und wie ein Branchenverzeichnis in den Internetauftritt der Stadt Halle integriert werden kann. Die Verwaltung stellt dem Stadtrat das Ergebnis der Prüfung bis zum Mai 2014 vor.

Die Verwaltung wird beauftragt zu prüfen, inwiefern das bereits vorhandene Branchenverzeichnis auf der Internetseite der Stadt Halle (Saale) optimiert werden kann.